

The Perishers på nordisk turné. Umeåbandet The Perishers, som åkte som förband åt Sarah McLachlan under hennes USA-turné för två år sedan och spelade inför 13 000 åskådare på Madison Square Garden i New York, beger sig nu ut på nor-

disk turné. Följande datum är klara: 3/10 Oslo, 4/10 Stockholm, 5/10 Linköping, 6/10 Umeå, 10/10 Köpenhamn, 11/10 Lund, 12/10 Göteborg, 13/10 Uppsala. Den 19 september släpps The Perishers tredje fullängdare "Victorious". (TT Spektra)

Kultur



Redaktör: Karina Sundkvist ▶ Telefon: 0911-645 18 ▶ Epost: kultur@pitea-tidningen.se

Flottarlivet längs Norrbottens älvar

FLOTTARE. Förutom några lokala utgivningar finns lite skrivet om flottning i Sverige. Journalisten och författaren Bosse Johansson vänder på trenden med sin nya bok "Flottare med färg", som i huvudsak berör det norrbottniska landskapet. I boken kommer han både älvar och människor nära.

PITEÅ (PT)

För Bosse Johansson är flottning förknippat med ett löfte om sommar, solsken och bad. "Då isen släppte sitt grepp över Ängesån sprang vi alltid ned till stranden", skriver han i inledningen till sin nya bok "Flottare med färg". Vid strandkanten såg han älven fyllas av timmer och de hårt arbetande flottarna, eller "flitioxarna" som han kallar dem. Namnet "flitioxe" är en blandning av överkalixmål och svenska med innebörden en flottningsskarl med en oxes segel och ständigt



FOTO: NILS JOHANSSON

Bosse Johansson återgår bland annat till sin barndoms älv i sin nya bok. Flottarlivet och människorna som levde på flottning är beskrivna i den gedigna boken. På bilden försöker författaren återge stenklippans profil på uppmaning av fotografen.

KORT OM KULTUR

Frihetshjälte kritiserar ANC

► Den sydafrikanska regeringen är rädda för musikens kraft och motarbetar därför de musiker som stödde befrielseorganisationen ANC i kampen mot apartheid. Den salvan kommer från trumpetaren Hugh Masekela i en intervju med The Times.

Masekela menar att han och andra stora sydafrikanska artister som Ladysmith Black Mambazo och Polarpristagaren Miriam Makeba har svårt att ens få spela i Sydafrika och därför måste söka sig utomlands.

ANC-regeringen är, enligt Masekela, livrädd för att musiken ska bli en katalysator för den växande proteströrelse som finns mot ANC, så som musiken blev en kraft i kampen mot apartheid.

(TT Spektra)

Backa teaters invigning försenas

► Invigningsföreställningarna på Backa teater i Göteborg i höst blir försenade med nästan en månad. Teatern har flyttat till nya lokaler på Lindholmen och installationen av el till belysningsystemet är kraftigt försenat, uppger teatern i